
Gemeenteraad

Onderwerp: 
Vaststelling nieuwe Welstandsnota,
‘Samen bouwen aan een mooi Oss, Nota uiterlijk 
van bouwwerken Oss 2020’

Volgnummer: 

Afdeling: 

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 augustus 2020;

gelet op het advies van de raadscommissie van 10 september 2020;

besluit:

1. De welstandsnota ‘Samen bouwen aan een mooi Oss, Nota uiterlijk van bouwwerken 

Oss 2020’, vast te stellen zoals voorgesteld op basis van bijgaande stukken: 

raadsvoorstel, concept-raadsbesluit, nota van inspraak en overleg en de nota ‘Samen 

bouwen aan een mooi Oss, Nota uiterlijk van bouwwerken Oss 2020’ met bijlagen, 

en bij inwerkingtreding van het nieuwe beleid het oude in te trekken.

2. De Bouwverordening aan te passen en vast te stellen zoals voorgesteld.

3. De Verordening Organisatie en werkwijze Adviesteam Omgevingskwaliteit, Adviesteam 

Architectuur en Erfgoedcommissie Oss 2020 vast te stellen zoals voorgesteld.

4. De Erfgoedverordening Oss 2020 vast te stellen zoals voorgesteld.

5. Het nieuwe beleid te monitoren en uiterlijk in 2023 te evalueren en zo nodig bij te 

stellen.

Gemeenteraad



2

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 24 september 2020.

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter,

De griffier,          

drs. P.H.A. van den Akker Coll:


